Проект
ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
(седьмой созыв)
ПРОТОКОЛ
совместного выездного заседания рабочей группы
комитета по городскому хозяйству и строительству и
комитета по вопросам безопасности населения

16.11.2021	 								    г. Нижневартовск
	 Председательствующий

- Давыдов Д.С. председатель комитета по                              городскому хозяйству и строительству

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:
	Зяблицкая Н.В.
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска;

	Давыдов Д.С.
	председатель комитета по городскому хозяйству и строительству;

	Жигалов С.Н.
	председатель комитета по вопросам безопасности населения;

	Лариков П.А.
	председатель комитета по социальным вопросам;

	Елин П.А.
	председатель комитета по бюджету, налогам и финансам;

	Великий Д.С.
	заместитель председателя комитета по городскому хозяйству и строительству;

	Одокиенко О.Г.
	заместитель председателя комитета по городскому хозяйству и строительству;

	Землянкин С.Ф.
	депутат Думы города Нижневартовска седьмого созыва.

Приглашенные:
	Лях С.А.

	заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска;

Чеботарев С.В.        заместитель директора департамента, начальник управления архитектуры и градостроительства департамента строительства администрации города Нижневартовска;
Попенко О.А.	начальник управления по природопользованию и экологии администрации города Нижневартовска;
Загинайко Т.Г.         главный врач БУ ХМАО-Югры «Нижневартовская городская детская поликлиника»;
Нестеров А.Н.          заместитель главного врача по хозяйственным вопросам БУ ХМАО-Югры «Нижневартовская   городская поликлиника №1»;
Пугачева В.А.          ведущий специалист Нижневартовского территориального сектора службы технического заказчика Югорского фонда капитального ремонта МКД;
Куликов А.Е.           главный инженер ООО УК «Диалог»;
Максименко В.В.	начальник участка по ремонту систем тепло и водоснабжения ООО «СК» ЮграГранит»;
Исмаилов А.С.         член Общественной палаты города Нижневартовска;
Автаев Н.Н.              житель города Нижневартовска.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обращения граждан по вопросам капитального ремонта многоквартирных домов;
2. Обращения граждан по вопросам благоустройства территории медицинских учреждений города Нижневартовска и организации дополнительных парковочных мест.

МАРШРУТ
Маршрут: ул. Таежная, д.24-ул.Интернациональная д. 22- ул. Дзержинского, д.8а - ул. Нефтяников, д.9.

1. СЛУШАЛИ: Обращение граждан по вопросам капитального ремонта многоквартирных домов.

Рабочая группа посетила: многоквартирный жилой дом 22 по улице Интернациональной.

Выступили: Зяблицкая Н.В., Давыдов Д.С., Автаев Н.Н., Максименко В.В., Пугачева В.А.

Давыдов Д.С. сообщил, что для решения вопроса будет организована встреча с участием заместителя председателя Думы города Нижневартовска, заявителем, представителем ООО УК «Диалог», представителем подрядной организации и специалистом Нижневартовского территориального сектора Югорского фонда капитального ремонта МКД.

По результатам рассмотрения вопроса: «Обращение граждан по вопросам капитального ремонта многоквартирных домов» рабочая группа рекомендует комитету по городскому хозяйству и строительству поручить администрации города Нижневартовска включить Зяблицкую Наталью Викторовну - заместителя председателя Думы города Нижневартовска и Давыдова Дмитрия Сергеевича - председателя комитета по городскому хозяйству и строительству в комиссию по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования город Нижневартовск.

2.СЛУШАЛИ: Обращения граждан по вопросам благоустройства территории медицинских учреждений города Нижневартовска и организации дополнительных парковочных мест.
[bookmark: _GoBack]
Рабочая группа посетила:
1. Нижневартовскую городскую детскую поликлинику №5.

Выступили: Лях С.А., Загинайко Т.Г., Зяблицкая Н.В., Давыдов Д.С.,      Чеботарев С.В., Землянкин С.Ф.

По информации администрации города:
Для обустройства дополнительных парковочных мест возле городской детской поликлиники №5 определен участок между дорогой и тротуаром по улице Интернациональная, разработана проектно-сметная документация. При наличии финансирования, работы по обустройству парковочных мест могут провести в 2022;
Для обустройства дополнительных парковочных мест с другой стороны здания городской детской поликлиники №5 необходимо предусмотреть в бюджете денежные средства для разработки проектно-сметной документации.

2. Нижневартовскую городскую поликлинику №1.

Выступили: Исмаилов А.С., Попенко О.А., Чеботарев С.В., Зяблицкая Н.В., Давыдов Д.С., Одокиенко Р.Г., Нестеров А.Н.

По информации администрации города увеличение территорий, прилегающих к БУ ХМАО – Югры «Нижневартовская городская поликлиника №1», для обустройства дополнительных парковочных мест возможно за счет создания карманов со стороны дороги по улице Нефтяников до улицы Омской. Кроме того, рассматривается возможность обустройства парковочных мест с обратной стороны поликлиники и на земельном участке напротив аптеки «Авиценна».

По результатам рассмотрения вопроса: «Обращения граждан по вопросам благоустройства территории медицинских учреждений города Нижневартовска и организации дополнительных парковочных мест» рабочая группа рекомендует комитету по городскому хозяйству и строительству поручить администрации города:
1) не позднее первого квартала 2022 года предусмотреть в бюджете города Нижневартовска на 2022 год денежные средства на строительство дополнительных парковочных мест в створе улично-дорожной сети, примыкающей к БУ ХМАО – Югры «Нижневартовская городская детская поликлиника №5»;
2) проработать вопрос бессрочного пользования по земельному участку с кадастровым номером 86:11:0101009:22;
3) внести изменения в программу «Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2018 - 2025 годы и на период до 2030 года», включив мероприятия по проектированию и строительству дополнительных парковочных со стороны дворового фасада здания БУ ХМАО – Югры «Нижневартовская городская детская поликлиника №5» (ул. Дзержинского, д.8а);

4) проработать вопрос устройства дополнительных парковочных мест возле БУ ХМАО – Югры «Нижневартовская городская поликлиника №1» в границах улицы Нефтяников в створе улиц Ленина - Омская;
5) проработать вопрос строительства дополнительных парковочных мест на земельном участке в районе аптеки «Авиценна» (ул. Нефтяников,9).

Председатель комитета
по городскому хозяйству и строительству		       	             Д.С. Давыдов

4